(DIAGONAL ASARCO) NO. 310 NORTE, COL. OBRERA, EN LA CIUDAD DE 

MONTERREY, NUEVO LEÓN CON UNA SUPERFICIE DE TERRENO DE 

19,849.20 M
2
, OPERACIÓN DESCRITA BAJO EL CONCEPTO DE ―COMPRA DE 

INMUEBLE DEPÓSITO / ANTICIPO (POSIBLE PERMUTA)‖, CANTIDAD 

$25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). EN ESTE 

CONTEXTO, A FIN DE CONTINUAR CON EL ANÁLISIS DEL ASUNTO 

TURNADO, EN FECHA 21 DE AGOSTO DE 2007, ESTA COMISIÓN DE 

DICTAMEN LEGISLATIVO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL 

ARTÍCULO 50 DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DE ESTE

[...]

LOS VEINTIÚN INMUEBLES DEL FIDEPROES SUMARON UNA 

SUPERFICIE DE 22,046.50, SIENDO TODOS ELLOS VALORIZADOS A 

TRAVÉS DE AVALÚOS SUSCRITOS POR EL COLEGIO MEXICANO DE 

VALUACIÓN, A.C. (III.3, IV.3 A, IV.3 B); 

6) LA EMPRESA INVERSIONES DD, S.A. DE C.V. PAGÓ AL FIDEPROES LA 

CANTIDAD DE $15,381,106.97 (QUINCE MILLONES TRESCIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL CIENTO SEIS PESOS CON 97/100 M.N.), POR 

CONCEPTO DE PAGO DE LA DIFERENCIA EN METROS CUADRADOS 

ENTRE LOS INMUEBLES OBJETO DE LA PERMUTA, ES DECIR LA 

CANTIDAD DE 2,197.30 M
2
 A RAZÓN DE $7,000.00 (SIETE MIL PESOS 

00/100 M.N.) POR METRO CUADRADO (IV.4);

[...]

DIRNBAUER, RESPECTO DEL INMUEBLE PROPIEDAD DEL ESTADO, 

IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL 70) 22-089-290, CON UNA 

SUPERFICIE DE 234.70 METROS CUADRADOS, UBICADO EN BOULEVARD 

CONSTITUCIÓN, COLONIA SAN JERÓNIMO, DE ESTA CIUDAD, 

ESTABLECIENDO COMO VALOR DE LA OPERACIÓN LA CANTIDAD DE 

$437,000.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), EN 

BASE AL AVALÚO NO. 07/0064, PRACTICADO POR EL COLEGIO MEXICANO 

DE VALUACIÓN DE NUEVO LEÓN, A.C., CON FECHA 21 DE MAYO DEL 2007. 

POR ÚLTIMO, CITAN QUE EL OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO, 

MEDIANTE OFICIO NO. O.M.G. 181/2007 DE FECHA 21 DE JUNIO DE 2007,

[...]

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA PARA EL ESTADO DE NUEVO LEÓN, ES DE 

SEÑALARSE QUE EL COLEGIO MEXICANO DE VALUACIÓN DE NUEVO 

LEÓN, A.C., MEDIANTE EL AVALUÓ CON EL FOLIO NO. 07/0064 DE FECHA 21 

DE MAYO DE 2007, FIJO COMO VALOR TOTAL AL INMUEBLE DESCRITO LA 

CANTIDAD DE $437,000.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS 

00/100 M.N.), Y MEDIANTE EL DICTAMEN NO. DC-21-07 DE FECHA 28 DE 

MAYO DE 2007, LA DIRECCIÓN DE CATASTRO DETERMINO APEGARSE A LO 

ESTABLECIDO EN EL AVALUÓ EN MENCIÓN,  PRECISANDO QUE EL MISMO 

SERVIRÁ PARA DETERMINAR EL MONTO TOTAL DEL PRECIO DE LA